ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ

Администрация М униципального
района Иглинский район Республики
Башкортостан

Федеральной антимонопольной службы
по Республике Башкортостан

ул. Пушкина, 95, г. Уфа, 450008
тел. (347) 273-34-05, факс (347) 272-58-82

e-mail: to02@fas.gov.ru

452410, Республика Башкортостан, с.
Иглино, ул. Ленина. д. 58
adm 19@ bashkortostan.ru

от

'Определение об отложении по делу1
№ Т0002/01/15-1735/2022

ОПРЕ ДЕЛ ЕНИ Е
об отложении рассмотрения дела № 002/01/15-1735/2022 о нарушении

антимонопольного законодательства к рассмотрению
29 ноября 2022 года г. Уфа

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан по рассмотрению дела о наруш ении антимонопольного
законодательства в составе:

при участии посредством проведения видео-конференц-связи: согласно
протоколу

рассмотрев материалы дела №  002/01/15-1735/2022, возбужденного по
признакам нарушения Администрацией муниципального района Иглинский район
Республики Башкортостан (452410, Республика Баш кортостан, Иглинский район,

mailto:to02@fas.gov.ru
mailto:19@bashkortostan.ru

село Иглино, ул. Ленина, д. 58) ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135—
ФЗ «О защите конкуренции» (далее -  Закон о защите конкуренции), выразившихся в
неисполнении законодательно установленной обязанности по осуществлению
действий по демонтажу рекламных конструкций, установленных и эксплуатируемых
без действующего разреш ения по адресу: Республика Башкортостан, Иглинский
район, ул. Нефтяников, д. 1/2

УСТАНОВИЛА:

Определением об отложении рассмотрения дела №  002/01/15-1735/2022 о
нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению  от 15.11.2022 года
рассмотрение дела в отнош ении Администрации муниципального района Иглинский
район Республики Башкортостан (452410, Республика Башкортостан, Иглинский
район, село Иглино, ул. Ленина, д. 58) назначено на 29.11.2022 года на 14 часов 30
минут посредством проведения видео-конференц-связи по адресу г. Уфа, ул.
Пушкина, д. 95.

На указанную дату и время проведения заседания, лица, участвующие в деле,
посредством видеоконференцсвязи обеспечили явку представителей.

Лицам, участвующ им в деле, объявлено о том, что заключение об
обстоятельствах дела подготовлено. В отсутствие возражений от присутствующих
сторон Комиссией предложено представить пояснения, доказательства и привести
доводы в письменной форме в отношении обстоятельств, изложенных в заключении
об обстоятельствах дела.

Принятое заключение согласно ч. 4 ст. 48.1 Закона о защите конкуренции
подлежит направлению для ознакомления и возможности представить пояснения,
доказательства и привести доводы в письменной форме в отношении обстоятельств,
изложенных в заключении об обстоятельствах дела, лица, участвующим в
рассмотрении дела.

На основании изложенного и в соответствии с положениями ст.48.1 Закона о
защите конкуренции», Комиссия по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства,

О ПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 002/01/15-1735/2022 на 14Л2.2022 года в
14:30 часов по адресу: г. Уфа, ул. Пушкина, 95.

Уведомляем Вас о том, что заседание состоится в дистанционном режиме.
Дистанционное проведение проверки обеспечивается путем проведения
видеоконференцсвязи по ссылке: h ttps://fasl.tconf.rt.ru /c/l275585342.

2022-4214 2

https://fasl.tconf.rt.ru/c/l275585342

Полномочия представителей сторон должны быть подтверждены
соответствующими документами.

Письменные пояснения, заявления, ходатайства, иные документы необходимо
заблаговременно направить по адресу электронной почты: to02@ fas.gov.ru .

В случае неявки лиц, участвующ их в деле, дело может быть рассмотрено в
отсутствие указанных лиц.

2022-4214 3

mailto:to02@fas.gov.ru